[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	 сессия
седьмого созыва
	от «»  2023 г.
№

О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 21 августа 2017 г. № 182 «О Правилах  использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Советский муниципальный район», для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
В соответствии Федеральными законами: от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.04.1995 г. № 52 «О животном мире», от 20.12.2004 г.               № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», Водным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 г. № 194, Уставом Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:

1. В п. 2.2 Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Советского муниципального района Республики Марий Эл, для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»                     от 21 августа 2017 года №182, слово «спортивного» исключить.

2.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл  (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
	Глава

Советского муниципального района
	С.М. Халтурин

 ИСПОЛНИТЕЛЬ: руководитель правового отдела  И.В. Егошина, тел.9-42-74